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Suomen museoliitto 

A rvot

Sivistyksen kunnioittaminen
Historian, kulttuurin ja luonnon arvostaminen
Kulttuuri- ja luonnonperinnön säilyttäminen tuleville sukupoville

V isio  

Suomen museoliiton strategisena tavoitteena on elinkelpoinen ja korkeatasoinen, muutokset hallit-
seva ja koko Suomen kattava museoiden palveluverkosto.

Suomen museohistoria julkistettiin Valtakunnallisilla museopäivillä Kotkassa 11.5. Julkaisun toimittivat 
kehitysjohtaja Susanna Pettersson Valtion taidemuseosta ja projektisuunnittelija Pauliina Kinanen Suomen 
museoliitosta. Kustantaja oli Suomalaisen kirjallisuuden Seura. Kuvassa vasemmalla kustannusjohtaja Päivi 
Vallisaari, Susanna Pettersson ja Pauliina Kinanen. 
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Edunvalvonta
Suomen museoliitto edustaa Suomen museolaitosta ja käyttää sen ääntä.  Keskeisinä toimintamuo-
toina ovat edunvalvonta, tiedotus ja osaamisen kehittäminen, joiden avulla liitto pyrkii edistämään 
museoiden menestymistä ja niiden huomioon ottamista yhteiskuntapoliittisissa toimissa.

Keskeisiä toimia ovat olleet osallistuminen opetus- ja kulttuuriministeriön museoalan kehittämi-
seen liittyvien työryhmien työhön. Toimintavuonna näitä olivat Kulttuuriviennin valmisteluryh-
mä, Kansallisen digitaalisen kirjaston, KDK:n ohjausryhmä sekä uutena aloittanut Paikallismuse-
oiden kehittämistyöryhmä. Vos–seurantatyöryhmä jätti loppuraporttinsa ministerille kesäkuussa. 
Valtionosuuden nousu vuosina 2007-2010 oli museoiden osalta 95,17 %, mikä vastaa 696 henki-
lötyövuoden rahoitusta. Kiinteiden menojen nousu oli kuitenkin huomattavaa, mm. museoiden 
vuokrakustannukset kohosivat tuona aikana 35 %. 

Opetus- ja kulttuuriministeriölle annettiin lausunnot Tekijänoikeuslain 3. luvun muutostarpeiden 
kartoittamisesta, Esitysten suoja-ajan pidentämisestä, Kulttuuri, tulevaisuuden voima –selonte-
koehdotuksesta, Euroopan komission Kulttuuri- ja luovia aloja koskevasta Vihreästä kirjasta, Tai-
teen edistämiskeskuksen perustamisesta sekä Perusopetuksen uudistamisen tavoitteista.
Eduskunnan Sivistysvaliokunnalle annettiin lausunto Euroopan komission tiedonannosta, Europea-
nan seuraavista askeleista ja Valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolle hallituksen vuoden 
2011 talousarvioesityksestä.

Kansanedustajien huomiota kiinnitettiin kulttuurin ja kulttuuripolitiikan merkityksen kasvami-
seen ja Veikkauksen monopoliaseman merkitykseen kulttuurin rahoittajana sekä yhdessä muiden 
Veikkauksen edunsaajien kanssa että toimittamalla edustajille ja muille päättäjille esitys eräiden 
keskeisten museoalaa koskevien epäkohtien korjaamisesta. Näitä olivat mm. kiinteistövero nolla-
tasoon, kulttuuriperintökasvatukseen lisää voimavaroja, tekijänoikeuskorvaus vain jatkokäytöstä 
sekä luonnontieteellisille museoille selkeä asema. Informaatiota on välitetty säännöllisesti myös EU 
-parlamentin suomalaisille jäsenille.

Vuonna 2009 käynnistetty Museoliiton sääntöuudistus hyväksyttiin Patentti- ja rekisterihallituk-
sen ennakkotarkastuksessa. Se esiteltiin ennakkoon jäsenille vuosikokouksessa Kotkassa ja viedään 
hyväksyttäväksi 2011 vuosikokoukseen. Pääasiallinen muutosesitys koskee jäsenmaksukriteerien 
oikeudenmukaistamista.

Syksyllä Museoliiton hallitus arvioi, että museoiden toiminnassa ja toimintaympäristössä on tapah-
tunut nopeasti sellaisia muutoksia, joiden johdosta liiton strategia 2007-2013 olisi uudistettava. 
Ensimmäinen hallituksen ja henkilökunnan kokous pidettiin 10.12.

Pääsihteeri osallistui mm. CIMO:n kansalliseen EU:n kulttuuriohjelmien  ja Uudenmaan liiton 
asiantuntijaryhmien sekä Museoviraston ja Suomen kotiseutuliiton kulttuuriperintöalan neuvotte-
lukuntien työhön, NEMO:n hallituksen ja EU:n komission OMC, Mobility of Collection konsul-
taatiotyöryhmän työhön. Toimintavuoden aikana keskeisiä verkostoryhmiä olivat etenkin Veikka-
uksen edunsaajat ja muut kulttuurijärjestöt.
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Viestintä
Suomen museoliiton viestinnän tavoitteena on edistää ja kehittää museoalan tiedonvälitystä, toimia 
museoalan monipuolisena tietolähteenä, kohentaa alan näkyvyyttä ja myönteistä kuvaa museoalan 
ammatillisesta ja osaamisesta sekä toteuttaa erityisteemoihin liittyviä markkinointi- ja viestintä-
hankkeita. Toiminta-alueesta vastasi tiedottaja Janne Saavalainen.

Vuositasoa pidemmän aikavälin toimintasuunnitelmaksi laadittiin Museoliiton viestintäohjel-
ma ”Kohti tehokasta ja uskottavaa viestintää” kaudelle 2010–2013. Vuodet kattavat Museoliiton 
strategian aikajänteen. Tavoitteena on pidemmän aikavälin suunnittelulla terävöittää Museoliiton 
viestintää ja lisätä tiedotuksen ajankohtaisuutta ja vaikuttavuutta kohdentamalla resurssit parhaalla 
mahdollisella tavalla.

M useoalan         sisäinen         viestintä       

Sisäisen viestinnän tavoitteena on välittää tietoa ja osaamista jäsenistölle sekä lisätä jäsenistön tie-
toisuutta alaa koskevasta päätöksenteosta. Pyrkimyksenä on luoda ja ylläpitää jäsenyhteisöjen sekä 
liiton luottamus- ja toimihenkilöiden muodostamaa sosiaalista verkostoa sekä edistää vuorovaiku-
tusta ja hyvien käytäntöjen jakamista.

Museoliitto välittää jäsenistölleen tietoa Museoliiton toiminnasta, koulutuksesta, projekteista 
sekä alan avoimista työpaikoista ensisijaisesti museoliitto.fi-verkkosivujen kautta.

Syksyllä 2010 printtimuotoisesta Julius-jäsentiedotteesta luovuttiin ja siirryttiin sähköiseen Ju-
lius-uutiskirjeeseen. Julius ilmestyi painettuna vuoden aikana viisi kertaa. Uutiskirje tavoittaa mu-
seoalan henkilöstön painettua lehteä huomattavasti nopeammin. Myös julkaisuaikataulu on jous-
tava. Uutiskirjeen sisältö tuotetaan Museoliiton verkkosivujen materiaalista. Syksyn 2010 aikana 
ilmestyi kolme uutiskirjettä. Ensimmäiset uutiskirjeet lähetettiin Museoliiton jäsenmuseoille sekä 
1509 museoalan ammattilaiselle Soimu 2010 -puhelinmuistion mukaisesti. Julius-uutiskirjeen 
ovat oikeutettuja tilaamaan Museoliiton jäsenmuseoissa työskentelevät. 

Museoposti-sähköpostipalvelu on tehokas väylä kommunikoida alan henkilöstön kesken. Listal-
la oli vuoden loppuun mennessä 2 885 rekisteröitynyttä käyttäjää (vuotta aiemmin 2 596). 

U lkoinen       viestintä       

Ulkoisen viestinnän avulla lisätään museoalan ja Museoliiton tunnettuutta kaikkien sidosryhmien 
keskuudessa ja tuodaan eri foorumeissa esiin museoalan yhteiskunnallista merkitystä. Keskeisiä 
kohderyhmiä ovat ministeriöt, erityisesti opetus- ja kulttuuriministeriö, poliittiset päättäjät, me-
dia, muut sidosryhmät ja suuri yleisö. Suurelle yleisölle suunnatussa viestinnässä tavoitteena on 
museoalan monipuolisen kulttuuri- ja luonnonperintöosaamisen näkyvyyden lisääminen. Mediaa 
palvellaan toimimalla museoalan asiantuntevana tietopalvelukeskuksena.

Ulkoisen viestinnän painopiste on verkkopalveluissa. Museoliitto.fi-sivustolta löytyvät tiedot-
teet, lausunnot ja ajankohtaiset hankkeet. Museot.fi-sivuilla on koottu tietoa museoalasta, kattava 
museohakutietokantapalvelu sekä näyttelykalenteri. Englanninkielinen museums.fi-sivusto poistet-
tiin vanhentuneena. Sen sisältöä hyödynnetään soveltuvin osin muilla englanninkielisillä sivuilla.

Medialle tiedotettiin tammikuussa museoiden vuoden 2010 näyttelytarjonnasta. Liiton verk-
kosivuilla julkaistiin pdf-muodossa koosteet museovuoden kiinnostavimmista teemoista sekä kuu-
kausittainen kalenteri näyttelyistä ja tapahtumista. Näyttely- ja tapahtumatietojen kirjaamisesta ja 
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päivittämisestä vastaavat museot itse.
Museoliitto on ollut vuoden 2009 alusta lähtien mukana 

euromuse.net-hankkeessa. Portaaliin kootaan tietoa euroop-
palaisista museoista ja näyttelyistä. EU:n eTEN-rahoitus 
hankeelle päättyi vuoden 2010 lopussa, mutta hanke jat-
kuu. Museoliitto välittää tietoja euromuse.nettiin matkai-
lullisesti merkittävimmistä suomalaisista museokohteis-
ta ja näyttelyistä näyttelykalenteriin syötettyjen tietojen 
pohjalta.

Näyttelypostilista on museoalasta kiinnostuneiden 
sähköpostipalvelu, ja se toimii Museopostin rinnakkais-
palveluna. Näyttelypostista löytyvät museoiden näyttely- 
ja tapahtumatiedot. Vuoden 2010 lopussa palvelussa oli 
503 jäsentä.

V erkkosivut       

Sähköiset palvelut ovat jatkuvan kehittämisen kohteena. Vuoden 2010 aikana on kehitetty näytte-
lykalenteri- ja museohakupalveluiden tietokantoja ja selkiytetty jakoa verkkosivujen museoliitto.
fi ja museot.fi kesken. Ensin mainittu palvelee lähinnä sisäistä viestintää ja mediaa, jälkimmäinen 
ulkoista viestintää ja suurta yleisöä.

M useo    - lehti   

Jäsenetuna julkaistava Museo-lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Ensimmäinen (teemana Ennal-
taehkäisevä konservointi, 32 s.) ja kolmas numero (Valta, 36 s.) suunnattiin ensisijaisesti museoissa 
työskenteleville alan ammattilaisille. Painosmäärät olivat 1 200 kpl ja 1 100 kpl. Kesä- (Arkeo-
logia) ja talvinumeroita (Tiede ja tutkimus) jaettiin museoiden toimesta ilmaisjakeluna museo-
kävijöille. MuseoKesä-lehden (48 s.) painosmäärä oli 20 000 kpl ja MuseoTalvi-lehden (40 s.)                 
6 600 kpl.

Yleisönumeroiden suuret painosmäärät rahoitettiin museoiden ilmoituksilla ja museot saivat 
lehteä omaan markkinointiinsa ilmoituskokoa vastaavan määrän. Molemmat yleisönumerot lähe-
tettiin myös kansanedustajille ja muille sidosryhmille sekä matkailutoimistoihin ja maakuntakir-
jastoihin ympäri Suomen. MuseoKesä-lehti oli jaossa Hangosta Inariin 110 museon lisäksi 10 mat-
kailutoimistossa ja 10 maakuntakirjastossa. Näiden lisäksi VR jakoi lehteä asiakkailleen samoin 
kuin Euran esihistorian opastuskeskus Naurava Lohikäärme ja Pallastunturin luontokeskus Enon-
tekiöllä. Lehteä ottivat myös arkeologian opetusta antavat yliopistot jaettavaksi opiskelijoilleen. 

Museo-lehden päätoimittajana toimii pääsihteeri ja toimitussihteerinä tiedottaja. Sisältösuun-
nittelusta vastaa tiedotustyöryhmä, jonka puheenjohtajana vuonna 2010 oli Kalle Kallio. Jäseninä 
olivat Heli Heinäaho, Merja Herranen, Laura Luostarinen ja Juhani Ruohonen. Lehden taittajina 
toimivat graafikot Kirmo Kivelä ja Inari Savola. Ilmoitusmyynnistä ja yleisölehtien markkinoinnis-
ta vastaa toimistosihteeri Helena Piipponen.

Koululaisten ja opiskelijoiden museoviikkoa varten tuo-
tettiin juliste, jonka saattoi ladata Museoliitton www-
sivuilta. Julisteen ulkoasun suunnitteli Inari Savola 
(s.11).
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M useoviikko       

Valtakunnallista museoviikkoa vietettiin 17.-23.5. Museoiden yötä vietettiin 22.5.  Kansainvä-
linen museopäivä oli 18.5. Museoviikolla nostettiin esiin oman paikkakunnan identiteettiä. Mu-
seoviikon yhteistyökumppanina oli ET-lehti, joka mainosti museoiden ikäihmisille räätälöityjä 
ohjelmia. Museoviikon järjestämiseen osallistui yli sata museota. Ohjelma julkistettiin www.mu-
seoviikko.fi-sivustolla ja siitä tiedotettiin medialle kevään aikana valtakunnallisesti. Osallistuvat 
museot huolehtivat paikallisesta tiedotuksesta. Museoiden tapahtumat olivat hyvin esillä mediassa. 
Museoviikon koordinoinnista vastasi projektisuunnittelija Eeva-Liisa Taivassalo ja tiedotuksesta 
Janne Saavalainen.

K irjamessut          

Museoliitto osallistui Turun kirjamessuille 1-3.10. ja Helsingin kirjamessuille 28.-31.10. Turussa 
osastosta vastasi Turun taidemuseo. Helsingin kirjamessujen museo-osastolla olivat mukana Did-
richsenin taidemuseo, Emma - Espoon modernin taiteen museo, Helsingin Diakonissalaitoksen 
museo, Helsingin kaupunginmuseo, Helsingin taidemuseo, Kuopion kulttuurihistoriallinen mu-
seo, Suomen kellomuseo, Suomen lasimuseo, Tampereen museot ja Vantaan kaupunginmuseo. 

M useojulkaisukilpailu                 

Museojulkaisukilpailu järjestettiin kymmenennen kerran. Siihen osallistui 42 julkaisua. Kilpailun 
raati valitsi näistä kuusi finalistia, jotka raadin jäsen suurlähettiläs Heikki Talvitie julkisti Turun 
kirjamessuilla. Raadin muut jäsenet olivat toimitusjohtaja Annamari Arrakoski-Engardt Akatee-
misesta kirjakaupasta, kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen johtaja Pirjo Hiidenmaa Suomen 
Akatemiasta, professori Päivikki Kallio Kuvataideakatemiasta, päätoimittaja Jukka Ruukki Tiede-
lehdestä ja taidekriitikko Otso Kantokorpi. Raadin puheenjohtajana oli professori Laura Kolbe 
Helsingin yliopistosta ja raadin sihteerinä projektisuunnittelija Eeva-Liisa Taivassalo.  Kilpailuraa-

din valitsemista ehdokkaista voittajan 
valitsi viestintäkonsultti Kirsi Piha. 
Tulos julkistettiin Helsingin kirjames-
suilla. Voittaja oli Helsingin kaupun-
ginmuseon julkaisu Yhdeksän pientä 
kotia - Arjen historiaa Työväenasun-
tomuseossa, Nio små hem - Vardagens 
historia i Arbetarbostadsmuseet. Suo-
men tietokirjailijat ry:n myönsi voitta-
jajulkaisun kirjoittajalle Jere Jäppiselle 
2 000 euron suuruisen palkinnon.

Vuoden museojulkaisukilpailun voittaneen 
julkaisun kirjoittaja, tutkija Jere Jäppinen 
Helsingin kaupunginmuseosta ja voittajan 
valinnut viestintäkonsultti Kirsi Piha.K
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J ulkaisut         ja   muut     tuotteet     

Kestävän kehityksen työryhmä laati ohjeistuksen museoiden toiminnan tueksi. KEKE - Museot 
ja kestävä kehitys –ohjelma jaettiin jäsenille ilmaiseksi. Julkaisu on myös digijulkaisuna ja pdf-
tiedostona Museoliiton www-sivuilla. 

Toimintavuonna julkaistiin Soimu 2011 Museoalan puhelinmuistio (84 s.). Toimituksesta vas-
tasi Helena Piipponen. 

Museot.fi-mikrokuituliinan värimaailma uudistettiin ja siitä otettiin uusi painos. Museo-lahja-
kortille teetettiin kolmiokyltti edistämään lahjakortin tunnettuutta ja myyntiä museoissa.

Koulutus 
Suomen museoliiton koulutustoiminnan tavoitteena on tunnistaa museoalan osaamistarpeet ja tar-
jota korkeatasoista koulutusta jäsenmuseoiden henkilökunnalle. Koulutusta toteutetaan ajankoh-
taisseminaareina, yksi- tai kaksipäiväisinä tapahtumina ja verkko-opiskeluympäristöä hyödyntäen 
eri yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Koulutuksen suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi koulutussuunnittelija Leena Tokila. Koulu-
tuspalveluiden käytännön järjestelyjä ja kahden kuukauden koulutussuunnittelijan sijaisuutta hoiti 
projektisuunnittelija Tuuli Rajavuori. 

Uusi monimuotokoulutus, markkinoinnin perusteet avattiin helmikuussa. Muita uusia koulu-
tusteemoja olivat kestävä kehitys sekä ennaltaehkäisevä konservointi. 

Valtakunnalliset museopäivät järjestettiin 87. vuosikokouksen yhteydessä Kotkassa. Museopäi-
villä pohdittiin mm. miten museot luovat brändiä ja kohentavat alueen mielikuvaa.  Puhujina 
olivat Hasan & Partnersin luova johtaja Eka Ruola ja Merikeskus Vellamon arkkitehti Ilmari  Lah-
delma. Ryhmäkeskusteluissa mietittiin miten kokoelmat, näyttelyt ja tapahtumat, arkkitehtuu-
ri ja museoammattilaiset toimivat brändin luojina. Paneelikeskustelun aiheena oli museoiden ja 
kulttuurin merkitys ympäröivälle yhteisölle ja matkailulle. Keskustelussa olivat mukana Helsin-
gin kulttuurijohtaja Pekka Timonen, MEK:n ylijohtaja Jaakko Lehtonen sekä puheenjohtaja Petri 
Tuomi-Nikula.

Näyttelycafén teema oli onnistu-
nut näyttelyprosessi, asiakaskeskei-
syys sekä kestävä kehitys näyttely-
tuotannossa. Alueellinen koulutus-
kokeilu Näyttelysumpit toteutettiin 
Joensuussa. Tiedottajapäivillä käsi-
teltiin sosiaalisen median vaikutus-
ta museon brändiin sekä sosiaalisen 
median, yhteisöllisyyden ja viestin-
nän välistä suhdetta. Valtakunnalli-
silla taidemuseopäivillä Tampereella 
keskusteltiin mm. median merki-
tyksestä kuvataiteelle. 

Tietopäivässä julkistettiin KEKE 
– Museot ja kestävä kehitys –julkai-
su ja esiteltiin kestävän kehityksen 

Tiedottajapäivät & brändikoulutus -kurssilla työskenneltiin mm. 
mindmap-tekniikan avulla.
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näkökulmaa museoissa sekä Kansallisen digitaalisen kirjaston asiakasliittymän pilotointia.
Koulutuksen sisällön suunnittelun tukena oli koulutustyöryhmä, puheenjohtajana Kimmo Levä 

ja jäseninä Timo Kukko (9/2010 asti), Arto Luttinen (9/2010 alkaen), Tarja Raninen-Siiskonen, 
Susanna Pettersson, Janne Vilkuna ja Leena Tokila.  

Koulutustilaisuuksia järjestettiin yhteensä 20, lähipäiviä oli 32. Osanottajia oli 1 299 (osanottaja-
määrät suluissa).

25.3. 		  Kestävä kehitys museoissa, Helsinki (36)
20.-21.4. 	 Ennaltaehkäisevä konservointi -koulutus, Kangasala, yhteistyössä Mobilian kanssa (56)
10.-12.5. 	 Valtakunnalliset museopäivät ja Suomen museoliiton 87. vuosikokous, Kotka, 
		  yhteistyössä Kotkan kaupungin ja Kymenlaakson museon kanssa (219)
28.5. 		  Infopäivä kansainvälisestä rahoituksesta kulttuuriperintöhankkeille, Helsinki, 
		  yhteistyössä Museoviraston ja CIMO:n kanssa (70) 
26.-27.8. 	 Museonjohtajien kesäpäivät, Jyväskylä, teemana museot ja vaikuttavuus. 
		  Järjestäjänä Suomen museonjohtajat ry (52)
28.-29.9. 	 Näyttelycafé, Espoo, yhteistyössä Espoon kaupunginmuseon, EMMA:n, 
		  Helinä Rautavaaran museon ja Pedaali ry:n kanssa (61) 
6.-7.10. 	 Valtakunnalliset taidemuseopäivät, Tampere, yhteistyössä Sara Hildénin taidemu	
		  seon ja Tampereen taidemuseon kanssa (76) 
27.-28.10. 	 Tiedottajapäivät & brändikoulutus, Helsinki (48)
1.11. 		  Nykydokumentoinnin koulutuspäivä museoammattilaisille, Helsinki, 
		  yhteistyössä Tallennus- ja kokoelmayhteistyöhanke TAKO:n kanssa (172) 
3.11. 		  Museon talouspäivä, Helsinki (26)
22.11. 		  Näyttelysumpit, Joensuu, järjestäjänä Joensuun museot, (23)
23.11. 		  Museopedagogiikkaseminaari, järjestäjänä Avara museo – kehittyvä oppimisym-	
		  päristö aikuisille –hanke, Helsinki (81)
9.12. 		  KDK-info ja Tietopäivä, Helsinki (106)

T ieto  y hteiskuntakoulutus              

Tietoyhteiskuntakoulutukseen ja verkkokurssien toteuttamiseen ja kehittämiseen saatiin opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä erillisavustus. 

Vuoden aikana järjestettiin Verso 1 ja 2 –kurssit, jotka yhdessä vastaavat museologian perus-
opintoja (25 opintopistettä). Verso 1:n tutoreina toimivat museonjohtaja Johanna Lehto-Vahtera, 
Aboa Vetus & Ars Nova ja museologian tuntiopettaja Nina Pakaste, Helsingin yliopisto. Verso 2:n 
yleistutorina toimi tohtorikoulutettava Minna Mäkinen, Jyväskylän yliopisto ja asiantuntijatuto-
reina johtaja Anne Vesanto, Konservointikeskus, Jyväskylä, lehtori Jorma Lehtinen, Metropolia 
ja viestintäpäällikkö Anna-Maria Wiljanen, Valtion taidemuseo. Kurssin teknisestä tuesta vastasi 
Tuuli Rajavuori. Verson suorittaneilla on mahdollisuus jatkaa opintojaan Helsingin, Jyväskylän ja 
Turun yliopistossa.

Museotyön perusteet –verkkokurssi suomeksi ja ruotsiksi on tarkoitettu museoalalle tuleville 
uusille työntekijöille ja museossa jo työskenteleville, joilla ei ole museoalan koulutusta. Kurssin 
tavoitteena on perehdyttää opiskelija monipuolisesti museoalaan. Teknisenä tutorina toimi Tuuli 
Rajavuori. Sen suomenkielisen version suoritti kuusi henkilöä.
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11.1.-25.5.	 Museologian verkkokurssi Verso 1 (10 opintopistettä), lähipäivät Helsingissä (16) 
15.2.-7.5.	 Markkinoinnin perusteet, monimuotokoulutus, (5 op), lähipäivät Helsingissä (17)
29.4.		  Museoiden KDK-ajankohtaispäivä, Helsinki (96)
1.6. 		  Digitointihankkeet ja museoiden yhteistyö, Helsinki, yhteistyössä Kansallinen 
		  digitaalinen kirjasto –hankkeen ja Museoviraston kanssa (60) 
6.9.-16.12. 	 Museologian verkkokurssi Verso 2 (15 op), lähipäivät Helsingissä  (13)
15.9.-1.12. 	 Tunnista riskit, turvaa kokoelmat –verkkokurssi, lähipäivät Vantaalla (10)
8.12.		  Museokokoelmat sähköiseen muotoon – koulutusta digitoijille, Helsinki (55)

Kulttuuriviennin kehittäminen
Suomen museoliitto toteuttaa Museoalan kulttuurivientistrategiaa 2007-2012. Tavoitteena on ke-
hittää museoiden kulttuurivaihtoon liittyvää osaamista sekä vahvistaa kansainvälistymisen toimin-
taedellytyksiä. Pääsihteeri oli jäsenenä opetus- ja kulttuuriministeriön kulttuuriviennin valmiste-
luryhmässä.

Museoita informoitiin säännöllisesti opetusministeriön kulttuurivientihankkeen ajankohtaisista 
tapahtumista. Museoiden kansainvälisistä näyttelyistä toimitettiin tietoja Kulttuuriviennin tuki-
verkoston tietopalveluun. Suomalaiset museot järjestivät 50 näyttelyä ulkomailla vuonna 2009. 
Tietoja niiden kävijämääristä museot eivät kerää.

Kansainvälisten toimintaverkostojen luomista ja vahvistamista edistettiin osallistumal-
la mm. eurooppalaisen museoliittojen verkoston NEMOn, Network of European Museum 
Organisations hallitustyöhön ja vuosikokoukseen Kööpenhaminassa sekä EU:n komission 
OMC-ryhmän Mobility of Collections kokouksiin tarkkailijana (pääsihteeri).

Suomen museoliitto on partnerina mukana euromuse.net-hankkeessa vuodet 2009–2010. Han-
ke kokoaa portaaliinsa kulttuurimatkailijoiden ja matkanjärjestäjien käyttöön tietoja eurooppalai-
sista museoista ja niiden näyttelyistä. Euromuse.net-konsortiumin kokouksiin Berliinissä, Bolog-
nassa ja Riminillä osallistuivat pääsihteeri ja tiedottaja.

Euromuse.net-partnerit tapasivat kesäkuussa 2010 Helsingissä. Museoliiton lisäksi mukana portaalia 
kehittämässä on ollut tahoja Saksasta, Italiasta, Belgiasta ja Itävallasta.
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Syyskuussa ICOM Suomen komitea, Museoliitto ja ICTOP International Committee for the 
Training of Personnel järjestivät kaksipäiväisen asiantuntijakokouksen Helsingin kaupunginmuse-
ossa verkko-opiskelun hyödyntämisestä museoammattilaisten koulutuksessa. Leena Tokila ja pro-
jektikoordinaattori Pauliina Kinanen esittelivät Museoliiton verkko-opiskelua.

Venäjän suomalais-ugrilaisten alueiden museoissa tapahtuvaa monikulttuurisuuden, kansalli-
sen perinnön ja kielen opetusta tukevan Kulttuurien museon kiertonäyttelyn Suomalais-ugrilainen 
triptyykki avajaisiin ja Marin kansallismuseossa pidettyyn seminaariin Joškar-Olassa osallistui mu-
seoasiainsihteeri.

Museums meet Adult Educators –seminaariin Kööpenhaminassa osallistuivat Leena Tokila ja 
Pauliina Kinanen. 

Koulutussuunnittelija osallistui eurooppalaisen Collections Mobility –hankkeen kouluttajakou-
lutukseen Antwerpenissa. Toinen suomalaisedustaja oli koordinaattori Ulla Kinnunen Alvar Aalto 
–säätiöstä. Museoliitto toteuttaa hankkeen kansallisen koulutuksen vuonna 2011. 

Pohjoismaisia suhteita ylläpidettiin osallistumalla Ruotsin museoiden kevätkokoukseen Falu-
nissa.

Museoasiansihteeri toimi EMYA:n – Euroopan vuoden museo-kilpailun suomalaisena kirjeen-
vaihtajana ja välitti alan uutisia Suomesta sekä tiedotti suomalaisia museoita kilpailusta.

Kansainvälisen museoneuvoston ICOM:in, International Council of Museums, komiteatyöhön 
osallistui vuonna 2009 noin 25 suomalaista museoammattilaista.  Pääsihteeri ja museoasiainsihteeri 
osallistuivat yleiskokoukseen Shanghaissa.

Palvelut ja projektit
Museoliitto osallistuu museoalan kehittämistyöhön erilaisten hankkeiden ja projektien vetäjänä ja 
yhteistyökumppanina. Jäsenille välitetään tietoa parhaista käytännöistä ja tarjotaan asiantuntijapal-
veluja. Oman jäsenkunnan lisäksi toimitaan yhteistyössä eri tahojen kanssa. 

Museoliitto toimi Antikvaria-ohjelmiston nimellisenä omistajana. Vuonna 2011 Antikvariaa 
käyttävät museot siirtyvät Musketin ja Muusan käyttäjiksi ja liiton osuus päättyy.

Museoliitto rahoitti opetus- ja kulttuuriministeriön erillisrahoituksella Kulttuuria kaikille -pal-
velun toimintaa, josta vastasi Valtion taidemuseon Kehittäminen ja yhteiskuntasuhteet, Kehys. 
Palvelu tarjoaa tietoja ja esimerkkejä kulttuurikohteiden saavutettavuuden kehittämiseen. Verkko-
sivuston osoite on www.kulttuuriakaikille.info.

Museoliitto palkkasi opetus- ja kulttuuriministeriön erillisrahoituksella ajalle 1.1.-31.12.2009 
systeemipäällikkö Mikael Vakkarin kehittämään museoalan aineistoja osana KDK:ta. Hän työsken-
teli Museoviraston tiedonhallintakeskuksessa. Erillisavustuksella on tuettu myös TAKO-hankkeen 
kokousmatkoja.

	
J äsenk     y sel  y  2 0 1 0

Jäsenmuseoille tehtiin Museoliiton toiminnasta kysely tammikuussa. Museoliiton ensisijaisena pal-
veluna pidettiin edunvalvontaa. Se keskeisenä tehtävänä nähtiin valtionosuusjärjestelmän turvaa-
minen ja siihen liittyvien taloudellisten resurssien lisääminen. Painopisteen tulee olla koko alan 
kehittämisessä. 

Koulutuksen osalta pidettiin hyvinä verkkokursseja yleisötyöhön ja museopedagogiikkaan sekä 
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museoiden perustyöhön liittyvää koulutusta. Koulutustarjonta on vastannut museoiden henkilö-
kunnan tarpeita. Museoliiton viestinnältä toivotaan ennen kaikkea ajankohtaisuutta ja voimakasta 
museoiden esille tuomista. Museoalan yhteiskunnallisen merkityksen nostaminen esiin mediassa 
koettiin tärkeäksi. Verkkosivuja tulisi kyselyn mukaan kehittää yleisöystävällisemmäksi ja laajen-
taa englannin- ja ruotsinkielisiä sivuston osia.

Palveluina toivottiin lakimiespalveluita ja harjoittelupaikkojen välitystä, konsultointiapua on-
gelmatapauksissa ja esimerkkejä hyvistä käytännöistä. Markkinoinnissa Museoliiton toivottiin pro-
filoituvan valtakunnan tiedotusvälineissä. 

K estävä       kehit     y s

Strategiatyön tarkastelunäkökulmaan lisättiin vuonna 2008 muutokset luonnonympäristössä. Mu-
seotoiminnan kestävään kehitykseen liittyvää selvitystyötä tekemään perustettiin Kestävän kehi-
tyksen työryhmä, joka laati ohjeistuksen KEKE - Museot ja kestävä kehitys museotoiminnan tu-
eksi. Kestävän kehityksen mukainen ajattelu tarjoaa museoille uusia tapoja esitellä kokoelmia ja 
tavoittaa yleisöä sekä tuoreita lähestymistapoja kokoelmien hoitoon, talouteen ja yhteisöllisyyteen. 
Kestävä kehitys voi myös parantaa resurssien käyttöä, pitkäjänteisyyttä, sosiaalista vastuuta, inno-
vaatioita ja luovuutta.

Kestävän kehityksen -työryhmän puheenjohtajana oli Timo Kukko ja 
sihteerinä Eeva-Liisa Taivassalo. Jäseninä olivat erikoissuunnittelija Saara 
Airaksinen Metsähallituksesta, museonjohtaja Merja Herranen Porvoon 
museosta, lehtori Heikki Häyhä Metropolia Ammattikorkeakoulusta, 
osastonjohtaja Maire Mattinen Museovirastosta, kehitysjohtaja Susanna 
Pettersson Valtion taidemuseosta ja yli-intendentti Juhani Terhivuo 
Luonnontieteellisestä keskusmuseosta. 

M ennään       museoon       ! 
- koululaisten            ja   opiskelijoiden               museopäivä          

Mennään museoon! -viikkoa vietettiin 83 museossa 5.-8.10.2010. Viikon aikana museot eri puolil-
la Suomea kutsuivat koululaiset ja opiskelijat vierailulle ilman sisäänpääsymaksua. Monessa muse-
ossa järjestettiin myös erityisohjelmaa. Teemaopastuksilla tutustuttiin suomalaisten lasten ja kou-
lulaisten historiaan, työpajoissa kokeiltiin käsityötekniikoita, osallistuttiin entisajan oppitunneille 
ja dokumentoitiin koululaisten arkea. 

Teemaviikon tarkoituksena oli tiivistää museoiden ja koulujen yhteistyötä sekä tuoda museoita 
esiin useaan oppiaineeseen sopivina avoimina oppimisympäristöinä. Samalla painotettiin kulttuu-
rin merkitystä osana kasvatustyötä Uno Cygnaeuksen 200-vuotisjuhlan merkeissä. Suomen mu-
seoliiton yhteistyökumppaneina teemaviikon järjestelyssä oli Opetushallitus. Viikon koordinoin-
nista vastasi Tuuli Rajavuori.

KEKE - Museot ja kestävä kehitys -opas jaettiin jäsenille ja sen voi 
myös lukea digijulkaisuna tai ladata pdf-tiedostona Museoliiton www-
sivuilta. Oppaan taittoivat ja kuvittivat graafikot Inari Savola ja Kir-
mo Kivelä. 
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Avara    museo      –  kehitt      y vä   oppimis       y mpärist       ö  aikuisille        

Suomen museoliitto koordinoi Avara museo ESR-hanketta 2010-2012. Rahoittajana on Lapin ELY-
keskus. Hankkeen osatoteuttajia ovat Porin taidemuseo, Satakunnan Museo, Tampereen museoi-
den museopedagoginen TAITE-yksikkö, Tekniikan museo, Työväenmuseo Werstas sekä CICERO 
Learning -verkosto/Helsingin yliopisto. Hankkeen avulla pyritään lisäämään museoammattilaisten 
aikuispedagogista osaamista sekä kehittämään uusia toimintamalleja ja palveluita museoiden ai-
kuiskävijöille. 

Hanketta esiteltiin viestintävälineissä, sille tehtiin 
blogi osoitteeseen http://avaramuseo.blogspot.com. 
Kansainvälisesti hanke oli esillä Museums Meet Adult 
Educators -seminaarissa Kööpenhaminassa sekä The 
Learning Museum (LEM) -hankkeen aloitustapaami-
sessa Bolognassa.  Tiedotuksen tueksi Museoliitto tuotti hankkeelle logon, suomen- ja englannin-
kielisen esitteen sekä julisteen. Ensimmäinen asiantuntijaseminaari järjestettiin marraskuussa Tek-
niikan museossa. Museoliitto osallistui myös CICERO Learning -verkoston ideoiman AVAAMO-
toiminnan suunnittelutyöhön. AVAAMOt ovat opintoryhmiä, joiden teemana on aikuisoppimisen 
kehittäminen museoissa.

Hankkeen ohjausryhmän puheenjohtajana on erityisasiantuntija Ditte Winqvist Kuntaliitos-
ta ja ohjausryhmän jäseninä ovat museonjohtaja Juhani Ruohonen, Satakunnan Museo, museon-
johtaja Kalle Kallio, Työväenmuseo Werstas (Ulla Jaskari syksystä 2010 lähtien), museonjohta-
ja Esko Nummelin, Porin taidemuseo, museonjohtaja Taina Myllyharju, Tampereen taidemuseo, 
museonjohtaja Marjo Mikkola, Tekniikan museo, professori Lasse Lipponen, Helsingin yliopisto 
sekä Anja-Tuulikki Huovinen. Ohjausryhmän varapuheenjohtajana on Leena Tokila. Rahoittajan 
edustajana ohjausryhmässä on Satu Huikuri. Ohjausryhmä kokoontui  20.4. ja 24.8. Hankkeen 
projektikoordinaattorina ja ohjausryhmän sihteerinä toimii Avara museo –hankkeen projektikoor-
dinaattori Pauliina Kinanen.

Valtakunnallinen              museohistoriahanke               

Vuonna 2005 käynnistetyn Valtakunnallisen museohistoria -hankkeen julkaisu, Suomen museo-
historia julkistettiin Museopäivillä Kotkassa. Sen toimittamisesta vastasivat Susanna Pettersson ja 
Pauliina Kinanen. Julkaisija oli SKS. Tarkoitukseen saatiin avustus Alfred Kordelinin säätiöltä.

Hankkeen tietokantaa ylläpidetään Museoliiton verkkosivuilla osoitteessa http://museohistoria.
museoliitto.fi/. Tietokanta on karttuva ja siinä oli vuoden lopussa 589 tietuetta.
Haastattelutietokannassa oli vuoden loppuun mennessä 67 haastattelua. Julkisesti selattavissa tie-
tokannassa oli 566 tietuetta ja 51 haastattelua. Tietokannasta vastasi Eeva-Liisa Taivassalo.

K irjasto       ja   arkisto    

Museoliiton kirjastoa kartutettiin keskeisellä museologisella kirjallisuudella sekä ulkomaisilla ja 
kotimaisilla museoalan lehdillä. Liitto kerää kirjastoonsa myös jäsenmuseoiden julkaisut. Museolo-
gisen kokoelman laajuus on 1 413 nidettä. Museoliiton arkiston muodostaa liiton toiminnan tulok-
sena vuodesta 1923 lähtien jatkuvasti karttuva aineisto. Käsikirjasto ja arkisto ovat jäsenten, tutki-
joiden ja alan opiskelijoiden käytettävissä. Kirjasto- ja arkistopalveluita hoiti Eeva-Liisa Taivassalo.
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Jäsenistö 
Suomen museoliiton jäseninä oli vuoden lopussa 195 museotoimintaa harjoittavaa yhteisöä, joiden 
hallinnassa on 390 museokohdetta. Näistä on liittojäseniä I luokassa 45, II luokassa 69 ja III luo-
kassa 53. Kannattavien yhteisöjäsenten lukumäärä oli 28. 

Kuntaliitokset ja omistajayhteisöjen vaihtumiset aiheuttivat muutoksia jäsenkunnassa. Suomen 
jääkärimuseon omistajayhteisö Kortesjärven kunta liittyi Kauhavan kaupunkiin, joka hyväksyt-
tiin III liittojäsenluokan jäseneksi. Forssan museo siirtyi Lounais-Hämeen kotiseutu- ja museoyh-
distykseltä Forssan kaupungille, joka hyväksyttiin II liittojäsenluokan jäseneksi. Lounais-Hämeen 
museoyhdistys siirtyi kannattavaksi yhteisöjäseneksi. Liiton jäsenyydestä erosi II liittojäsenluokan 
jäsen Lasten Päivän Säätiö ja kannattavat yhteisöjäsenet Suomen jäähdytystekniikan museon säätiö 
ja Muoviyhdistys ry, jonka ero astui voimaan vuoden 2011 alusta. Uusiksi jäseniksi hyväksyttiin II 
liittojäsenluokkaan Keski-Suomen Ilmailumuseosäätiö ja Lotta Svärd –säätiö. Lisäksi jäseniksi hy-
väksyttiin vuoden 2011 alusta lukien Teatteri Hevosenkengän kannatusyhdistys II liittojäsenluok-
kaan sekä kannattaviksi yhteisöjäseniksi Sallan kunta ja Lasten ja nuorten taidekeskuksen säätiö.

Henkilöjäsenten lukumäärä oli 28. Näistä ainaisjäseniä 22, joista 21:llä on äänioikeus sekä kan-
nattavia henkilöjäseniä 6, joista kahdella on äänioikeus. Liiton kunniajäsenet ovat professori Unto 
Salo ja opetusneuvos Matti Rossi. 

Toimintavuoden aikana liiton ainaisjäsenistä kuolivat Aarne Kopisto ja C. J. Gardberg, joka oli 
myös liiton kunniajäsen. Jäsenrekisteristä poistettiin myös aiemmin kuollut Toivo J. Rajala.

V uosikokous        

Liiton 87. vuosikokous järjestettiin Kotkassa 12.5.2010. Kokoukseen osallistui 110 liittojäsenten 
edustajaa. Kokouksen puheenjohtajana toimi Kotkan kulttuurilautakunnan puheenjohtaja Hilppa 
Kimpanpää ja sihteerinä pääsihteeri.

Museopäivät ja Suomen museoliiton vuosikokous järjestettiin Merikeskus Vellamossa Kotkassa.
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Kokous vahvisti edellisen vuoden tilinpäätöksen sekä 874.500 euroon päätyvän talousarvion 
vuodelle 2010. Jäsenmaksut vuodelle 2011 pidettiin ennallaan, liittojäsenet I luokassa 990 euroa, 
II luokassa 660 ja III luokassa 330 sekä kannattavat yhteisöt 200 euroa. Kannattavien henkilöjäsen-
ten jäsenmaksu oli 60 euroa.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin maaherra, FM Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen. Hallituksen 
jäsenistä oli erovuorossa kahden kolmivuotiskauden jälkeen pääjohtaja Juhani Kostet ja johtaja 
Timo Kukko sekä yhden kolmivuotiskauden jälkeen museonjohtajat Merja Herranen ja Tarja Rani-
nen-Siiskonen jotka valittiin uudelleen toiseksi kolmivuotiskaudeksi. Uusina jäsenenä hallitukseen 
valittiin museotoimenjohtaja Olli Immonen ja yli-intendentti Arto Luttinen.

Hallinto 
H allitus     

puheenjohtaja: osastopäällikkö Petri Tuomi-Nikula (kokousosallistuminen 4/4), maaherra Pirjo 
Ala-Kapee-Hakulinen (3/3)
varapuheenjohtaja: museonjohtaja Tiina Merisalo, Helsingin kaupunginmuseo (6/7) 
muut jäsenet:
museonjohtaja Heli Heinäaho, Kultamuseo (6/7)
museonjohtaja Merja Herranen, Porvoon museo (7/7)
museotoimenjohtaja Olli Immonen, Turun museokeskus (2/3)
museonjohtaja Kalle Kallio, Työväenmuseo Werstas (7/7)
pääjohtaja Juhani Kostet, Museovirasto (2/4)
johtaja Timo Kukko, Nuuksiokeskus (2/4)
museonjohtaja Kimmo Levä, Mobilia (6/7)
museonjohtaja Laura Luostarinen, Salon taidemuseo (6/7)
yli-intendentti Arto Luttinen, Luonnontieteellinen keskusmuseo (2/3)
johtaja Susanna Pettersson, Alvar Aalto –museo (7/7)
museonjohtaja Tarja Raninen-Siiskonen, Joensuun museot (7/7)
museonjohtaja Juhani Ruohonen, Satakunnan museo (4/7)
professori Janne Vilkuna, Jyväskylän yliopisto (5/7)

Hallituksen strategiatyöryhmään kuuluivat puheenjohtajana Kimmo Levä ja jäseninä Tiina Me-
risalo, Susanna Pettersson ja pääsihteeri.

Hallituksen nimeämään sääntötyöryhmään kuuluivat puheenjohtajana Kimmo Levä ja jäseninä 
Kalle Kallio, Tiina Merisalo, Laura Luostarinen ja pääsihteeri.

Tekijänoikeustyöryhmän puheenjohtajana ja sihteerinä toimii pääsihteeri sekä jäseninä laki-
mies Tuula Hämäläinen ja kehitysjohtaja Susanna Pettersson Valtion taidemuseosta, museonjohtaja 
Elina Heikka Suomen valokuvataiteen museosta, amanuenssi Riitta Kuusikko Rovaniemen taide-
museosta, yksikön päällikkö Riitta Pakarinen Helsingin kaupunginmuseosta ja lakimies Matleena 
Haapala Museovirastosta. Työryhmä ei kokoontunut 2010.

T ilintarkastajat            

Ekonomi, KHT Lasse Holopainen, ekonomi, HTM Reijo Salonen, varalla KHT Jari Härmälä ja 
ekonomi, KHT Kai Salli.
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H enkil     ö st  ö  

pääsihteeri: FK Anja-Tuulikki Huovinen
museoasiainsihteeri: FL Marja-Liisa Pohjanvirta 
tiedottaja: FM Janne Saavalainen 
koulutussuunnittelija: FM, KK Leena Tokila (opintovapaa 1.1.-28.2.)
taloussihteeri: yo. merkonomi Marja Rissanen
toimistosihteeri: merkonomi, markkinointiassistentti Helena Piipponen
projektisuunnittelija: FK Eeva-Liisa Taivassalo 
projektisuunnittelija: FM Pauliina Kinanen 
projektisuunnittelija: FM Tuuli Rajavuori 

Henkilökunta vieraili 20.12. Diakonissalaitoksen museossa. Pääsihteeri Anja-Tuulikki Huovi-
nen piti juhlapuheen Suur-Savon museon 100-vuotisjuhlassa 24.4.
	

L iiton     edustajat        hallintoelimissä                ja   t y ö ry hmissä      

Avara museo – kehittyvä oppimisympäristö –hankkeen ohjausryhmä: Anja-Tuulikki Huovinen, 
Leena Tokila
CIMO Kansainvälisen henkilövaihdon keskus, EU:n Kulttuuriohjelman kansallinen asiantuntija-
ryhmä: Anja-Tuulikki Huovinen
Helinä Rautavaaran etnografisen museon säätiö, hallitus: Laura Luostarinen
Helsingin yliopistomuseon säätiö, edustajisto: Janne Vilkuna
Hotelli- ja ravintolamuseon säätiön edustajisto: Jari Karhu, Helsingin kaupunginmuseo
Kansallinen digitaalinen kirjasto –hankkeen ohjausryhmä, opetusministeriö: Leena Tokila
Kulttuuriasiain asiantuntijatyöryhmä, Uudenmaan liitto: Anja-Tuulikki Huovinen
Kulttuurin ketju -kulttuurin matkailullinen tuotteistaminen –hanke, Turku Touring, ohjausryh-
mä: Marja-Liisa Pohjanvirta
Kulttuuriperintöalan neuvottelukunta, Museovirasto: Anja-Tuulikki Huovinen
Kulttuuriviennin ohjaus- ja valmistelutyöryhmä, opetusministeriö: Anja-Tuulikki Huovinen
Network of European Museum Organisations, NEMO, hallitus: Anja-Tuulikki Huovinen 
Paikallismuseotoiminnan kehittämistyöryhmä, opetusministeriö: Marja-Liisa Pohjanvirta
Peuran museosäätiö, hallitus: Janne Vilkuna
Suomalais-tanskalaisen kulttuurirahaston johtokunta: varajäsen Anja-Tuulikki Huovinen
Suomalais-norjalaisen kulttuuri-instituutin säätiön hallitus: varajäsen Anja-Tuulikki Huovinen
Suomen Benelux -instituutin säätiön neuvottelukunta: Anja-Tuulikki Huovinen
Suomen Kotiseutuliiton kulttuuriasiain neuvottelukunta: Anja-Tuulikki Huovinen
Suomen Rautatiemuseon Säätiön valtuuskunta: Marja-Liisa Pohjanvirta
Tampereen yliopiston museologian johtoryhmä: Anja-Tuulikki Huovinen
Teatterimuseon Säätiö, edustajisto: Merja Herranen, varajäsen Anja-Tuulikki Huovinen
Tekniikan museon säätiö, valtuuskunta: Timo Kukko 
Tekniikan museon säätiö, hallitus: yksikön päällikkö Jari Karhu
Tekniikan museon InnoApaja –hankkeen ohjausryhmä: Leena Tokila
Turun kirjamessut, päätoimikunta: Marja-Liisa Pohjanvirta
Valtionosuusuudistuksen seurantatyöryhmä, opetusministeriö: Anja-Tuulikki Huovinen
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K unnianosoitukset                

Museoliiton ansiomitali luovutettiin Valtakunnallisilla museopäivillä diplomiekonomi Ragnar 
Backströmille, kotiseutuneuvos Anja Kiviharjulle, käsityönopettaja Ella Mussalolle ja kotiseutu-
neuvos Risto Rahkoselle.

Liiton hopeinen merkki annettiin eronneelle, puheenjohtaja Petri Tuomi-Nikulalle ja hallituk-
sen jäsen Timo Kukolle sekä vuosikokouksen puheenjohtajalle Hilppa Kimpanpäälle.

Kultainen ansiomerkki 30 v. palveluksesta museoalalla myönnettiin kiinteistönhoitaja Eino Ha-
kosalmelle ja suunnittelija Raija Idänheimolle Gösta Serlachiuksen taidesäätiöstä, museomestari 
Jarmo Ikoselle Jyväskylän taidemuseosta, yli-intendentti Riitta Ailoselle Suomen kansallismuse-
osta, amanuenssi Elina Vuorelle, toimistonhoitaja Ulla Loisalle, konservaattori Eira Räsäselle ja 
museomestari Seppo Sarinille Lappeenrannan museotoimesta sekä museonjohtaja Sanna-Leena Ko-
poselle Rautalammin museosta.
	 Hopeinen ansiomerkki 20 v. palveluksesta museoalalla myönnettiin designer Jarmo Niini-
mäelle ja osastopäällikkö Pirjo Mattilalle Postimuseosta, museonjohtaja Katriina Pietilä-Junturalle, 
toimistosihteeri Anitta Tikkalalle, taidekonservaattori Liisa Hänninen-Peltzille ja ammattimies 
Mikko Saarenpäälle Aineen taidemuseosta, museonjohtaja Hanna-Leena Helavuorelle Teatterimu-
seosta, amanuenssi Marjatta Räsäselle, intendentti Leena Rädylle, museoassistentti Vaula Stenber-
gille ja amanuenssi Jukka Luodolle Lappeenrannan museotoimesta, tutkija Marcus Hagalle Helsin-
gin kaupunginmuseosta sekä tekstiilikonservaattori Heidi Gustafssonille ja myyntivastaava Anne 
Kaikulle Porvoon museosta.

S tipendirahastot             

Suomen museoliitolla on Julius Ailion (perustettu 1933), Riitta ja Jorma Heinosen (1980/1984) 
ja  C.J. Gardbergin rahastot (1986). Lisäksi on museolaitoksen historian kirjoittamista varten pe-
rustettu Historiankirjoitusrahasto (1993) sekä Viestintärahasto (2005), jonka varoilla kehitetään 
markkinointia, julkaisutoimintaa ja verkkoviestintää. Stipendirahastoja kartutetaan Museoliiton 
adressin myyntituloilla.

Talous
Suomen museoliiton toimintaan saatu harkinnanvarainen valtionapu oli  270.000 euroa. Projek-
tiavustukset olivat 377.631,99 euroa, jäsenmaksujen tuotto 113.540 euroa, koulutuksen tuot-
to 110.457,50 euroa ja muun toiminnan tuotto 91.023,68 euroa. Tulojen kokonaismäärä oli 
962.649,32 ja kulujen 962.315,67 euroa, joten ylijäämäksi muodostui 333,65 euroa. Taloutta ja 
kirjanpitoa hoiti taloussihteeri Marja Rissanen.

Helsingissä 28.3.2011

Suomen museoliitto - Finlands museiförbund ry

Pirjo Ala-Kapee			  Anja-Tuulikki Huovinen
puheenjohtaja			   pääsihteeri					   
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S U O M E N  M U S E O L I I T TO  RY                                   	T U L O S L A S K E L M A

				    1.1.-31.12.2010	 1.1.-31.12.2009	
	VARSINAINEN TOIMINTA				  
	ASIANTUNTEMUS JA EDUNVALVONTA				  
	Kulut		  -1 867,33	 -777,20	
	Asiantuntemus ja edunvalvonta yhteensä		  -1 867,33	 -777,20	
				  
PALVELUT JA PROJEKTIT				  
	Tuotot			 
		 Avustukset		  289 362,38	 90 189,00	
		 Muut tuotot		  10 251,03	 0,00	
		 Tuotot yhteensä		  299 613,41	 90 189,00	
	Kulut				  
		 Henkilöstökulut		  -107 080,22	 -76 013,78	
		 Muut kulut		  -222 282,66	 -16 339,98
		 Kulut yhteensä		  -329 362,88	 -92 353,76
		 Palvelut ja projektit yhteensä		  -29 749,47	 -2 164,76
					   
KOULUTUS				  
	Tuotot				  
		 Avustukset		  26 300,00	 32 130,59
		 Muut tuotot		  110 457,50	 107 584,00
		 Tuotot yhteensä		  136 757,50	 139 714,59
Kulut				  
		 Henkilöstökulut		  -86 461,28	 -85 932,97
		 Muut kulut		  -67 608,70	 -73 640,57
		 Kulut yhteensä		  -154 069,98	 -159 573,54
		 Koulutus yhteensä		  -17 312,48	 -19 858,95
					   
TIEDOTUS JA MARKKINOINTI				  
	Tuotot				  
		 Muut tuotot		  5 817,45	 8 405,80	
		 Tuotot yhteensä		  5 817,45	 8 405,80	
				  
Kulut				  
		 Henkilöstökulut		  -32 502,45	 -19 684,52	
		 Muut kulut		  -20 866,61	 -23 473,23	
		 Kulut yhteensä		  -53 369,06	 -43 157,75	
		 Tiedotus ja markkinointi yhteensä		  -47 551,61	 -34 751,95	
						    
	MUSEO-LEHTI				  
	Tuotot				  
		 Muut tuotot		  41 393,00	 43 618,00	
		 Tuotot yhteensä		  41 393,00	 43 618,00	
	Kulut				  
		 Henkilöstökulut		  -19 744,99	 -18 107,36	
		 Muut kulut		  -31 957,64	 -34 434,93	
		 Kulut yhteensä		  -51 702,63	 -52 542,29	
		 Museo-lehti yhteensä		  -10 309,63	 -8 924,29

	JULKAISUT				  
	Tuotot				  
		 Avustukset		  0,00	 11 800,00
		 Muut tuotot		  25 326,40	 32 094,07	
		 Tuotot yhteensä		  25 326,40	 43 894,07	
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S U O M E N  M U S E O L I I T TO  RY                                   	T U L O S L A S K E L M A

				    1.1.-31.12.2010	 1.1.-31.12.2009	
	Kulut				  
		 Henkilöstökulut		  -5 172,77	 -8 914,29	
		 Muut kulut		  -15 372,37	 -23 119,32	
		 Kulut yhteensä		  -20 545,14	 -32 033,61	
		 Julkaisut yhteensä		  4 781,26	 11 860,46	
					   
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA				  
	Tuotot				  
		 Avustukset		  61 969,61	 46 415,12	
		 Muut tuotot		  0,00	 600,00	
		 Tuotot yhteensä		  61 969,61	 47 015,12	
	Kulut		
		 Henkilöstökulut		  -46 809,40	 -42 020,79	
		 Muut kulut		  -19 595,18	 -21 103,50	
		 Kulut yhteensä		  -66 404,58	 -63 124,29	
		 Kansainvälinen toiminta yhteensä		  -4 434,97	 -16 109,17	
					   
YHTEISKULUT				  
		 Hallinto		  -18 157,01	 -18 729,72	
		 Henkilöstö		  -186 715,74	 -194 728,32
		 Huoneistokulut ja vuokrat		  -50 842,76	 -52 118,79
		 Toimistokulut		  -16 189,65	 -14 810,74
		 Poistot		  -5 027,52	 -3 863,09
		 Muut yhteiskulut		  -6 631,68	 -12 610,61
		Y hteiskulut yhteensä		  -283 564,36	 -296 861,27
					   
	Tuotto-/kulujäämä		  -390 008,59	 -367 587,13
					   
VARAINHANKINTA				  
	 J	äsenmaksut		  113 540,00	 105 030,00
		 Muu varainhankinta		  194,93	 495,00
		 Varainhankinta yhteensä		  113 734,93	 105 525,00
					   
	Tuotto-/kulujäämä		  -276 273,66	 -262 062,13
					   
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA				  
		 Tuotot		  8 037,02	 8 633,70
		 Kulut		  -1 429,71	 -2 260,92
		 Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä		  6 607,31	 6 372,78
					   
	Tuotto-/kulujäämä		  -269 666,35	 -255 689,35
					   
YLEISAVUSTUKSET				  
		 Valtionavustus		  270 000,00	 257 000,00
					   
	TILIKAUDEN TULOS		  333,65	 1 310,65

RAHASTOT				  
		 Tuotot		  2 094,19	 2 286,92
	Siirrot rahastoihin		  -2 094,19	 -2 286,92
					   
TiLIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ		  333,65	 1 310,65
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S U O M E N  M U S E O L I I T TO  RY					           		  TA S E

				    31.12.2010	 31.12.2009
VASTAAVAA				  
	PYSYVÄT VASTAAVAT				  
	Aineelliset hyödykkeet				  
		 Koneet ja kalusto	 **	 8 181,45	 8 551,28
	Sijoitukset			 
		 Osakkeet ja osuudet	 **	 4 709,20	 4 709,20
					   
Pysyvät vastaavat yhteensä	 ***	 12 890,65	 13 260,48
					   
VAIHTUVAT VASTAAVAT				  
	Saamiset				  
		 Jäsenmaksusaamiset	 *	 0,00	 0,00
		 Myyntisaamiset	 *	 1 049,36	 9 177,92
		 Siirtosaamiset	 *	 135 519,68	 4 929,24
		 Saamiset yhteensä	 **	 136 569,04	 14 107,16
					   
Rahoitusarvopaperit	 **	 0,00	 155 870,22
Rahat ja pankkisaamiset	 **	 263 866,18	 192 214,49
					   
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	 ***	 400 435,22	 362 191,87
					   
Vastaavaa yhteensä	 ****	 413 325,87	 375 452,35
					   
	VASTATTAVAA				  
	OMA PÄÄOMA				  
	Rahastopääoma				  
		 R. ja J. Heinosen rahasto	 *	 19 111,18	 18 664,56
		 Julius Ailion rahasto	 *	 19 605,40	 19 149,09
		 C.J. Gardbergin rahasto	 *	 21 587,38	 20 396,12
		 Historiankirjoitusrahasto	 *	 8 745,77	 8 745,77
		 Viestintärahasto	 *	 12 000,00	 12 000,00
		 Rahastopääoma yhteensä	 **	 81 049,73	 78 955,54
					   
Toimintapääoma	 **	 22 971,39	 21 660,74
Tilikauden yli-/alijäämä	 **	 333,65	 1 310,65
Oma pääoma yhteensä	 ***	 104 354,77	 101 926,93
					   
VIERAS PÄÄOMA				  
	Lyhytaikainen vieras pääoma				  
		 Ostovelat	 *	 37 092,83	 70 688,65
		 Muut velat	 *	 12 813,13	 11 497,39
		 Siirtovelat	 *	 259 065,14	 191 339,38
		 Vieras pääoma yhteensä	 ***	 308 971,10	 273 525,42
					   
Vastattavaa yhteensä	 ****	 413 325,87	 375 452,35
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S U O M E N  M U S E O L I I T TO  RY					           L I I T E T I E D OT

Tuloslaskelmassa on muutettu henkilöstökulujen esittämistapaa kohdistamalla niitä toiminnoille.		
			 
	HENKILÖSTÖ		  1.1.-31.12.2010	 1.1.-31.12.2009
	Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä:				  
	vakituiset		  7	 7
määräaikaiset	 	 3	 3
yhteensä		  10	 10
					   
Henkilöstökulut:				  
	Palkat		  392 070,47	 361 189,58
Eläkekulut		  67 517,43	 61 828,87
Lakisääteiset sosiaalikulut	 	 13 247,91	 11 542,32
				    472 835,81	 434 560,77
Vapaaehtoiset henkilösivukulut	 	 11 651,04	 10 841,25
Yhteensä		  484 486,85	 445 402,02
					   
Luontoisetujen verotusarvo		  240,00	 240,00
					   
PALKKIOT HALLITUKSEN JÄSENILLE		  6 530,00	 6 530,00
					   
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA				  
	Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kuluihin sisältyy rahastoille hyvitettyä laskennallista		
	korkoa 1.164,19 euroa.				  
	
	OMA PÄÄOMA				  
	Rahastopääoma				  
	Riitta ja Jorma Heinosen rahasto 1.1.		  18 664,56		
Tuotot/lask. korko ja muistamiset	 	 446,62	 19 111,18
					   
Julius Ailion rahasto 1.1.		  19 149,09		
Tuotot/lask. korko ja muistamiset	 	 456,31	 19 605,40
					   
C. J. Gardbergin rahasto 1.1.		  20 396,12		
Tuotot/lask. korko ja muistamiset	 	 1 191,26	 21 587,38
					   
Historiankirjoitusrahasto 1.1.		  8 745,77		
Historiankirjoitusrahasto 31.12.	 	 	 8 745,77
					   
Viestintärahasto 1.1.		  12 000,00		
Viestintärahasto 31.12.	 	 	 12 000,00
					   
Rahastopääoma yhteensä			   81 049,73
					   
Toimintapääoma 1.1.2010		  21 660,74	
Tilikauden 2009 ylijäämä	 	 1 310,65	
	
Toimintapääoma 31.12.2010			   22 971,39
					   
Tilikauden ylijäämä			   333,65
Oma pääoma yhteensä		  	 104 354,77
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S U O M E N  M U S E O L I I T TO  RY					           L I I T E T I E D OT

				    31.12.2010	
					   
KONEET JA KALUSTO				  
	Koneista ja kalustosta on tehty 25 %:n tasapoisto. Pienhankinnat ja käyttöajaltaan	 alle kolmen vuoden 
käyttöomaisuus on kirjattu kokonaan hankintavuoden kuluksi.			 
		
	OSAKKEET JA OSUUDET				  
	Julkisesti noteerattujen osakkeiden ja osuuksien kirjanpitoarvo oli 31.12.2010 		
	4.709,20 euroa ja vastaava markkina-arvo 28.757,90 euroa.			 
		
	LEASINGVASTUUT				  
	Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät				  
	Tilikaudella 2011 maksettavat			   4 796,40	
	Myöhemmin maksettavat			   3 698,40	
	
					   
				  
TILINTARKASTUSMERKINTÄ			 
	
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.			 
	
				  
Helsingissä 31.3.2011			 
	
				  
				  
	Lasse Holopainen		  Reijo Salonen	
	KHT		  HTM	
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Suomen museoliiton jäsenet 31.12.2010

I  liittojäsenluokka              

äänioikeus 3 ääntä

Alajärven kaupunki
Nelimarkka-museo, Etelä-Pohjan-
maan aluetaidemuseo ja Nelimark-
ka-residenssi
Tervamuseo
Helsingin kaupunki
Helsingin kaupunginmuseo
Hakasalmen huvila
Koulumuseo
Lastenmuseo 
Ratikkamuseo
Ruiskumestarin talo
Sederholmin talo
Tuomarinkylän kartanomuseo
Työväenasuntomuseo
Voimalamuseo
Helsingin taidemuseo
Tennispalatsi
Meilahti
Kluuvin galleria
Helsingin yliopisto
Helsingin yliopistomuseo Arppea-
num
Helsingin yliopiston maatalous-
museo
Luonnontieteellinen keskusmuseo
Geologian museo
Luonnontieteellinen museo
Hämeenlinnan kaupunki
Hämeenlinnan taidemuseo
Hämeenlinnan kaupungin histori-
allinen museo
Palanderin talo
Sibeliuksen syntymäkoti
Vankilamuseo
Kalvolan kotiseutumuseo
Itella Oyj, Helsinki
Postimuseo
Joensuun kaupunki
Joensuun taidemuseo
Pohjois-Karjalan museo
Pyhäselän kotiseutumuseo ja Kar-
jalan radan museopiste
Jyväskylän kaupunki
Jyväskylän taidemuseo
Keski-Suomen museo
Heiskan taiteilijakoti
Lyseon museo
Pienmäen talomuseo, Hankasalmi

Niitynpään työläiskotimuseo
Suomen käsityön museo
Kajaanin kaupungin museotoimi
Kainuun Museo
Kajaanin taidemuseo
Kemin kaupunki
Kemin historiallinen museo
Kemin taidemuseo
Kemin työläismuseo ja Suomen kä-
hertäjämuseo
Kokkolan kaupunki
K.H.Renlundin museo - Keski-
Pohjanmaan maakuntamuseo 
Museokortteli
Kaarlelan kotiseutumuseo
Lohtajan kotiseutumuseo
Luontokokoelma Kieppi
Suomen kansansoitinmuseo
Kotkan kaupunki
Kymenlaakson museo 
Kuopion kaupunki
J. V. Snellmanin kotimuseo
Kuopion korttelimuseo
Kuopion kulttuurihistoriallinen 
museo
Kuopion luonnontieteellinen museo
Kuopion taidemuseo
Lahden kaupunki
Lahden kaupunginmuseo:
Historiallinen museo
Taidemuseo
Julistemuseo
Radio- ja tv-museo
Hiihtomuseo
Lappeenrannan kaupunki
Etelä-Karjalan museo
Ratsuväkimuseo
Wolkoffin talomuseo
Etelä-Karjalan taidemuseo - Kaak-
kois-Suomen aluetaidemuseo
Joutsenon pitäjänmuseo
Nuijamaan museo
Pätärin talomuseo
Metsähallitus, Vantaa
Mikkelin kaupunki
Mikkelin kaupungin museot
Suur-Savon museo
Harjukosken vesimylly
Kivisakasti
Viestikeskus Lokki
Mikkelin taidemuseo - Etelä-Savon 
aluetaidemuseo

Mobilia säätiö, Kangasala
Mobilia 
Oulun kaupunki
Oulun taidemuseo
Pohjois-Pohjanmaan museo
Merimiehenkotimuseo
Pateniemen sahamuseo
Turkansaaren ulkomuseo
Porin kaupunki
Satakunnan Museo
Luontotalo Arkki
Rakennuskulttuuritalo Toivo 
ja Korsmanin talo
Rosenlew-museo
Porin taidemuseo
Porvoon museoyhdistys
Porvoon museo
Puolustusvoimat, Helsinki
Sotamuseo
Maneesi
Sukellusvene Vesikko
Raaseporin kaupunki
Länsi-Uudenmaan maakuntamuseo
Snappertunan talomuseo
Rautatiemuseon Säätiö, 
Hyvinkää
Suomen Rautatiemuseo
Riihimäen kaupunki
Riihimäen kaupunginmuseo
Riihimäen taidemuseo
Suomen lasimuseo
Rovaniemen kaupunki
Lapin maakuntamuseo
Rovaniemen taidemuseo
Sami Museua - Saamelaismuseo-
säätiö, Inari
Saamelaismuseo Siida
Savonlinnan kaupunki
Savonlinnan maakuntamuseo
Seinäjoen kaupunki
Etelä-Pohjanmaan maakuntamuseo
Riihimuseo
Suojeluskunta ja Lotta Svärd -museo
Suomen Ilmailumuseosäätiö,
Vantaa
Suomen Ilmailumuseo
Suomen maatalousmuseosäätiö, 
Loimaa
Suomen maatalousmuseo Sarka
Suomen Metsämuseosäätiö, 
Punkaharju
Lusto – Suomen Metsämuseo
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Suomen rakennustaiteen mu-
seo- ja tiedotussäätiö, Helsinki
Suomen rakennustaiteen museo
Suomen urheilumuseosäätiö,
Helsinki
Suomen Urheilumuseo
Suomen valokuvataiteen 
museon säätiö, Helsinki
Suomen valokuvataiteen museo
Taideteollisuusmuseon säätiö,    
Helsinki
Designmuseo
Arabian museo
Iittalan lasitehtaan museo
Tampereen kaupunki
Tampereen museot:
Amurin työläismuseokortteli
Hämeen museo
Kivimuseo
Mediamuseo Rupriikki
Museokeskus Vapriikki
Nukke- ja pukumuseo
Suomen Jääkiekkomuseo
Sara Hildénin taidemuseo
Tampereen nykytaiteen museo
Tampereen taidemuseo - Pirkan-
maan aluetaidemuseo
Muumilaakso
Teatterimuseon säätiö, Helsinki
Teatterimuseo
Tekniikan museon säätiö, 
Helsinki
Tekniikan museo
Tiedekeskussäätiö, Vantaa
Heureka - Suomalainen tiedekeskus
Tornion kaupunki
Aineen taidemuseo
Tornionlaakson maakuntamuseo
Turun kaupunki
Turun museokeskus:
Apteekkimuseo ja Qwenselin talo, 
Kuralan Kylämäki
Luostarinmäen käsityöläismuseo
Turun Biologinen museo
Turun linna ja Turun kaupungin 
historiallinen museo
Wäinö Aaltosen museo
Turun taideyhdistys
Turun taidemuseo Varsinais-Suo-
men aluetaidemuseo

Työväen museoyhdistys ry, 
Tampere
Työväenmuseo Werstas
Vaasan kaupunki/Pohjanmaan 
museo 
Pohjanmaan museo ja Terranova 
Merenkurkun luontokeskus
Nelin-Cronströmin taidekoti
Sundomin kotiseutumuseo
Vaasan taidehalli
Vanhan Vaasan museo
Tikanojan taidekoti
Kuntsi modernin taiteen museo
Valtion taidemuseo
Ateneumin taidemuseo
Nykytaiteen museo Kiasma
Sinebrychoffin taidemuseo
Kuvataiteen keskusarkisto

I I  liittojäsenluokka              

äänioikeus 2 ääntä

Akseli Gallen-Kallelan museo-
säätiö, Espoo
Gallen-Kallelan Museo
Alvar Aalto -säätiö, Jyväskylä
Alvar Aalto -museo
Alvar Aalto -arkisto
Emil Cedercreutzin säätiö, Har-
javalta
Emil Cedercreutzin museo
Espoon kaupunki
KAMU Espoon kaupunginmuseo
Glims talomuseo
Lagstadin koulumuseo
Villa Rulludd
Espoon taidemuseosäätiö
EMMA - Espoon modernin taiteen 
museo
Fiskars Hembygdsförening rf
Fiskarsin Museo
Forssan kaupunki
Forssan museo
Forssan tekstiilimuseo Tyyki

Forum Marinum -säätiö, Turku
Forum Marinum
Föreningen konstsamfundet, 
Helsinki
Amos Andersonin taidemuseo
Söderlångvikin museo
Gösta Serlachiuksen taidesäätiö, 
Mänttä
Serlachius-museot Gustaf ja Gösta
Halosten museosäätiö, Lapin-
lahti
Lapinlahden taidemuseo ja Eemil 
Halosen museo
Hangon kaupunki
Hangon museo
Heinolan kaupunki
Heinolan kaupunginmuseo
Heinolan taidemuseo
Lääninkivalteri Aschanin talo
Helinä Rautavaaran etnografi-
sen museon säätiö, Espoo
Helinä Rautavaaran museo
Helsingin Sanomain Säätiö, Hel-
sinki
Päivälehden museo
Hotelli- ja ravintolamuseosäätiö, 
Helsinki
Hotelli- ja ravintolamuseo
Hyvinkään kaupunki
Hyvinkään kaupunginmuseo
Valvilla tehdasmuseo
Hyvinkään taidemuseo
Imatran kaupunki
Imatran taidemuseo
Imatran kaupunginmuseo
Teollisuustyöväen asuntomuseo
Jalkaväen säätiö, Helsinki
Jalkaväkimuseo
Jyväskylän yliopiston museo
Keski-Suomen luontomuseo
Kulttuurihistoriallinen museo
Kankaanpään kaupunki
Kankaanpään kaupunginmuseo
Karkkilan kaupunki
Karkkilan ruukkimuseo Senkka:
Suomen Valimomuseo 
Högforsin masuuni 
Karkkila-Högforsin työläismuseo
Kellomuseosäätiö, Espoo
Suomen Kellomuseo
Keravan kaupunki
Keravan museo
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Keski-Suomen Ilmailumuseo-
säätiö, Jyväskylä
Keski-Suomen Ilmailumuseo
Keuruun museosäätiö
Keuruun museo 
Kouvolan kaupunki
Kouvolan kaupungin museot
Elimäen kotiseutumuseo
Elimäen Koulumuseo
Kouvolan apteekkimuseo
Kouvolan rautatieläiskotimuseo
Puolakan talomuseo
Sippolan kotiseutumuseo
Suomen Puotimuseo
Työväenasuntomuseo
Kouvolan taidemuseo - Poikilo
Palomuseo
Kultamuseosäätiö, Sodankylä
Kultamuseo
Kustaa Hiekan säätiö, Tampere
Hiekan taidemuseo
Kuurojen Liitto ry, Helsinki
Kuurojen museo
Liedon Vanhalinna -säätiö
Liedon Vanhalinna
Lieksan kaupunki
Pielisen museo
Liikennevirasto/Järvi-Suomen 
väyläyksikkö, Lappeenranta
Herrasen kanavamuseo
Jakokosken museokanava
Saimaan kanavan museo
Varistaipaleen kanavamuseo
Ämmäkosken kanava 
Lohjan kaupunki
Lohjan museo
Lotta Svärd Säätiö, Helsinki
Syvärannan Lottamuseo
Marie Louise ja Gunnar Did-
richsenin taidesäätiö, Helsinki
Didrichsenin taide- ja kulttuuri-
museo
Matti Koivurinnan säätiö, Turku
Aboa Vetus & Ars Nova museo
Nautelankoski-säätiö, Lieto
Nautelankosken museo
Nurmeksen kaupunki
Nurmeksen museo
Nurmijärven kunta
Aleksis Kiven syntymäkoti
Nukarin koulumuseo
Taaborinvuoren museoalue

Panssarimuseosäätiö, Hattula
Panssarimuseo
Peuran museosäätiö, Rautalampi
Rautalammin museo
Pietarsaaren kaupunki
Pietarsaaren kaupunginmuseo
Malmin talo
Runebergin tupa
Tupakkamakasiini
Tupakkamuseo
Westmanin muorin tupa
Pirkanmaan elinkeino-, liiken-
ne- ja ympärisökeskus, Tampere
Tienpidon perinnetoiminta 
Poliisiammattikorkea-
koulu, Tampere
Poliisimuseo
Raahen kaupunki
Raahen museo
Laivapatruunin koti ja Soveliuksen 
talon näyttelytila
Ojalan kotiseutumuseo
Olkijoen Rauhanpirtti
Saloisten kotiseutumuseo
Raision kaupunki
Raision museo Harkko
Krookilan kotiseutukeskus
Rauman kaupunki
Rauman museo
Kirsti
Marela
Savenvalajan verstas
Vanha Raatihuone
Rauman taidemuseon säätiö
Rauman Taidemuseo
Saarijärven kaupunki
Saarijärven museo
Juhola
Kivikauden kylä
Säätyläiskotimuseo
Sagalunds museistiftelse, Kimitö
Sagalundin Museo
Björkbodan Lukkomuseo
Taalintehtaan ruukinmuseo 
Salon kaupunki
Salon taidemuseo - Veturitalli
Salon tuotanto- ja kulttuurihistori-
allinen museo 
Sastamalan kaupunki
Sastamalan seudun Museo
Suodenniemen kotiseutumuseo 
Stundars rf, Korsholm
Stundars museo ja kulttuurikeskus

Suomen lähetysseura ry, Helsinki
Kumbukumbu Suomen Lähetys-
seuran museo
Suomen Metsästysmuseo - Fin-
lands Jaktmuseum ry, Riihimäki
Suomen Metsästysmuseo
Suomen ortodoksinen kirkko-
kunta, Kuopio
Suomen Ortodoksinen kirkkomuseo
Suomi-Venäjä-Seura - Samfun-
det Finland-Ryssland ry, Helsinki
Lenin-museo
Särestöniemen museosäätiö, 
Kittilä
Särestöniemi-museo
Teresia ja Rafael Lönnströmin 
säätiö, Rauma
Lönnströmin taidemuseo
Teresia ja Rafael Lönnströmin ko-
timuseo
Tuusulan kunta
Halosenniemi
Kotiseutumuseo Klaavola
Taidekeskus Kasarmi
Tuusulan taidemuseo
Taiteilijakoti Erkkola
Tykkimiehet ry, Helsinki
Suomen Tykistömuseo
Uudenkaupungin kaupunki
Uudenkaupungin kulttuurihistori-
allinen museo
Kalannin kotiseutumuseo
Merimiehen-koti
Luotsimuseo
Vantaan kaupunki
Vantaan kaupunginmuseo
Vantaan taidemuseo
Varkauden kaupunki
Varkauden museo
Varkauden taidemuseo
Vihdin kunta
Vihdin museo
Visavuoren museosäätiö
Kauppilanmäen museo
Myllysaaren museo
Visavuoren museo
Yli-Iin kunta
Kierikkikeskus
Äänekosken kaupunki
Äänekosken kaupunginmuseo
Äänekosken taidemuseo
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Ainolasäätiö, Helsinki
Ainola, Järvenpää
Akaan kaupunki/Museoveturi-
seura
Veturimuseo
Ehrensvärd-Seura–Samfundet 
Ehrensvärd rf, Helsinki
Ehrensvärd-museo
Emil Aaltosen Säätiö, Tampere
Emil Aaltosen museo
Haminan kaupunki
Haminan kaupunginmuseo
Haminan kauppiaantalon museo
Vehkalahden kotiseutumuseo
Huittisten kaupunki
Huittisten museo
Hyrynsalmen kunta
Kaunislehdon talomuseo
Ilomantsin Museosäätiö
Ilomantsin erä- ja eläinmuseo
Möhkön ruukkimuseo
Parppeinvaaran runokylä
Itä-Hämeen museoyhdistys ry
Itä-Hämeen museo
Joroisten kunta
Karhulahden kotiseutumuseo
Järvenpään kaupunki
Järvenpään taidemuseo
Kansallinen audiovisuaalinen 
arkisto, Helsinki
Elävän kuvan museo
Kauhavan kaupunki
Kauhavan Puukko- ja tekstiilimu-
seo
Suomen Jääkärimuseo
Ylihärmän kotiseutumuseo
Keravan taidesäätiö
Keravan taidemuseo
Keskusrikospoliisi, Helsinki
Rikosmuseo
Kotiseutuyhdistys Rovaniemen 
Totto ry
Rovaniemen kotiseutumuseo 
Pöykkölä
Kristiinankaupunki
Carlsron museo
Kuhmon kaupunki
Tuupalan museo
Talvisotamuseo

Kullaan Kotiseutu- ja Museoyh-
distys ry
Kullaan kotiseutumuseo ja ulko-
museo
Kaarlo Kangasnimen Urheilumuseo 
Höyryvoimamuseo
Kurikka-seura ry
Kurikan museo ja Kotiseututalo
Kuusamon kaupunki
Kuusamon kotiseutumuseo
L. Pohjanheimon Asekokoelma-
säätiö, Helsinki
Pohjanheimon asekokoelmat
Lapin metsämuseoyhdistys ry, 
Rovaniemi
Lapin metsämuseo
Leppävirran kunta
Leppävirran kotiseutumuseo
Loimaan kaupunki
Vesikosken museomylly
Loviisan kaupunki
Loviisan kaupunginmuseo
Maanmittauslaitos, Helsinki
Maanmittausmuseo
Mannerheim-säätiö, Helsinki
Mannerheim-museo
Mäntsälän kunta
Mäntsälän kotiseutumuseo
Sepänmäen käsityömuseo
Mäntyharjun kunta
Mäntyharjun Museo
Naantalin kaupunki
Naantalin museo
Rymättylän kotiseutumuseo
Nivala-seura
Nivalan museo Katvala
Kyösti Wilkunan työhuonemuseo
Nordea Pankki Suomi
Nordean pankkimuseo
Näkövammaisten Keskusliitto 
ry, Helsinki
Näkövammaismuseo
Orimattilan kaupunki
Orimattilan kotiseutumuseo 
Orimattilan taidemuseo
Pargas Hembygdsförening rf
Paraisten kotiseutumuseo
Paraisten teollisuusmuseo 
Perinneyhdistys Elektra ry, Hä-
meenlinna
Sähkömuseo Elektra
Pielaveden kunta
Pielaveden kotiseutumuseo

Punkalaitumen museo- ja koti-
seutuyhdistys ry
Talonpoikaismuseo Yli-Kirra
Raumanmeren merimuseosää-
tiö, Rauma
Rauman merimuseo
Siilinjärven kunta
Harjamäen sairaalamuseo
Pöljän kotiseutumuseo
Somero-Seura ry
Pajulan koulumuseo
Peltotyökalumuseo
Sauhutupa
Savenvalajamuseo
Someron Pitäjänmakasiinit
Someron Torppamuseo
Stiftelsen för Åbo AkademiSibe-
lius-museo
Suomen kulttuurirahasto, Hel-
sinki
Taidekoti Kirpilä
Suomen Pankki, Helsinki
Suomen Pankin rahamuseo
Taipalsaaren kunta
Taipalsaaren kotiseutumuseo 
Tullihallitus, Helsinki
Tullimuseo
Turun ja Kaarinan seurakun-
tayhtymä
Turun tuomiokirkkomuseo
Ulvilan kaupunki
Friitalan Nahkamuseo
UPM-Kymmene Oyj, Helsinki
Verlan tehdasmuseo
Uudenkaarlepyyn kaupunki
Kuddnäs museum
Majniemi
Virolahden kunta
Virolahden kotiseutumuseo
Virolahden bunkkerimuseo
Virtain kaupunki
Halin metsäkämppämuseo
Rajalahden talomuseo
Virtain Perinnekylä
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henkil      ö jäsenet     

Ainaisjäsenet
*= äänioikeus

Appelgren, Kari, Turku*
Drake, Knut, Turku*
Erä-Esko, Aarni, Helsinki*
Itkonen, Kerttu, Helsinki*
Jaakkola, Paula, Helsinki*
Johansson, Walter, Pargas*
Järvelä-Hynynen, Raija, Helsinki*
Koskinen, Risto, Jyväskylä*
Krooks, Sven-Erik, Vaasa*
Lilius, Henrik, Helsinki*
Mäkelä, Marja, Helsinki*
Mäkiö, Leena*
Niemi, Jorma, Valkeakoski*
Palmberg, Björn, Loviisa
Rantala, Anja, Helsinki*
Räsänen, Matti, Helsinki*
Salo, Unto, Turku*
Sarasmo, Ainikki, Tampere*
Welin, Pehr Olof, Turku*
Varjola, Pirjo, Helsinki*
Vormala, Annikki, Helsinki*

Kannattavat jäsenet
*= äänioikeus

Honkimäki, Esa, Lapua
Palo-Oja, Ritva, Tampere
Perkko, Mikko, Espoo
Rissanen, Kaarina, Tampere
Pietilä, Esko, Vammala*
Tamminen, Marketta, Loviisa*

Kunniajäsenet

Rossi, Matti, Oulu
Salo, Unto, Turku

kannattavat yhteisöjäsenet

ei äänioikeutta

Campus Artis säätiö, Helsinki
Taidekeskus Retretti
Ebeneser-säätiö, Helsinki
Lastentarhamuseo
Etelä-Pohjanmaan museoyhdis-
tys ry, Seinäjoki
Föreningen för Österbottens 
historiska museum-Pohjanmaan 
historiallisen museon yhdistys 
rf, Vaasa
Helsingin Diakonissalaitoksen 
kannatusyhdistys ry
Helsingin Diakonissalaitoksen mu-
seo 
Helsingin ortodoksinen seura-
kunta
Helsingin ortodoksisen seurakun-
nan kryptamuseo
Helsingin Taidehallin säätiö
Helsingin Taidehalli
Hollolan kotiseutuyhdistys
Hollolan kotiseutumuseo
Hämeenkosken kunta
Hämeenkosken kotiseutumuseo
John Nurminen Prima Oy, Van-
taa
Kirkkohallitus, Helsinki
Kuopion isänmaallinen seura ry
Lounais-Hämeen Kotiseutu- ja 
Museoyhdistys, Forssa
Muoviyhdistys ry, Helsinki
MuoviSuomi-museo
Musiikintutkimuksen laitos, 
Tampere
Mynämäen kunta
Karjalan kotiseutumuseo
Korvensuun voimalaitos- ja kone-
pajamuseo
Nanuk ry, Pietarsaari
Arktinen museo Nanoq
Pieksämäen kaupunki
Savon radan museo
Päivikki ja Sakari Sohlbergin 
Säätiö rs, Helsinki
Päivikki ja Sakari Sohlbergin koti-
museo
Ruokolahti-seura ry
Ruokolahden kotiseutumuseo
Seurasaarisäätiö–Fölisöstiftel-
sen, Helsinki

Stiftelsen Lebellska köpmans-
gården i Kristinestad
Lebellin kauppiaantalo
Stockmann Oyj Abp
Stockmann -museo
Svenska Litteratursällskapets i 
Finland rf
Svenska Odlingens Vänner i 
Helsinge rf
Herttoniemen kartanon museo
TeliaSonera Finland Oyj, Hel-
sinki
Varsinais-Suomen museot ry, 
Turku
Ylitornion museo- ja kotiseutu-
yhdistys ry


